wrzeżnia 1914. Donosi o mianowaniu pomocnika grado-
naczelnika Lwowa.

54. Zawiadomienie urzędowe, polecone dziennikom do ogło­
szenia 25 września 1914. Donosi, iż kancelarja gradonaczel-
nika Lwowa otwarta jest dla audjencji od godz. 10 rano do
2 popoł.

55. Mowa dra Włodzimierza Dudykiewicza, wygłoszona 9. (22.)
września 1914 r. przy przyjęciu przez gener.-gub. Bobriń-
skiego deputacji organizacji rusofilskich Galicji. Drukowana
z urzędu w dziennikach lwowskich w dostarczonym przekła­
dzie urzędowym na język polski — dnia 26. września.

56. Depesza, wysłana' dnia 9. (22.) września 1914 r. przez
gener.-gub. Bobrińskiego do cara, donosząca o wiernopod-
dańczej deputacji organizacji rusofilskich Galicji z tegoż
dnia samego. Drukowana z urzędu w dziennikach lwowskich
w dostarczonym przekładzie urzędowym na język polski —■
dnia 26. września.

57. Depesza cara do gener.-gub. Bobrińskiego w odpowiedzi na
depeszę poprzednią. Drukowana z urzędu w dzienikach Iw.
w dostarczonym przekładzie urzędowym na język polski —
dnia 26. września.

58. Mowa prez, dra Tad. Rutowskiego, wygłoszona 10. (23.)
września 1914 przy przyjęciu przez gener.-gub. Bobrińskiego
przedstawicieli Polaków i świeckiej oraz duchownej inteli­
gencji. Drukowana z urzędu w dziennikach lwowskich w do­
starczonym urzędowo tekście — dnia 26. września.

59. Mowa wojennego generał-gubernatora Galicji, wygłoszona
10. (23.) września 1914 r. przy przyjęciu deputacji polskiej.

Tekst „Mowy“ podany jest w osobie trzeciej, t. zn.
tak, jak ją na język polski przekładał tłumacz w czasie
przyjęcia : „Jaśnie Wielmożny Pan Hrabia dziękuje Panom...
i t. d.“. Odbitki te zostały zniszczone, ponieważ zaszły
w nich błędy, a mianowicie mowę wygłosił hr. Bobriński
nie 9. (22.) lecz 10. (23.) września 1914 roku, brak też
wzmianki, iż wygłoszona została przy przyjęciu deputacji
polskiej.

m „Mowa Wojennego Jenerał Gubernatora Galicyi, wygłoszona
10. września (23.) 1914 roku przy przyjęciu Polskiej Depu-
tacyi". Tekst w jęz. ros. i polskim. Format: 97X63 cm.
Drukarnia W. Szyjkowskiego.

(według czasu piotrogradz-
kiego) w restauracjach, zbierania składek bez pozwolenia
gradonaczelnika, odmowy przyjmowania pieniędzy rosyjskich
po kursie niższym, niż 1 rb.=3'33 kor., tudzież podnoszenia
cen na produkty powyżej taryfy ustanowionej. Drukowane
w dziennikach 2. października 1914.

*67. Rozkaz gradonaczelnika gener.-majora Eiche’go z datą 18.
września (1. października) 1914. Poleca właścicielom restau­
racji, piwnic, winiarni itp. w terminie trzech dni wynieść ze
sklepów wszystkie zapasy spirytualji i złożyć je w odrębnych
lokalach, komunikując adres miejsc tych gradonaczelnictwu,
skąd przyszłe się osobę, która opieczętuje skład. Tekst w jęz.
polskim. Format: 47X 63 cm.

Zawiesza działalność wszyst­
kich klubów, związków i towarzystw, tudzież wszystkich
istniejących w Galicji zakładów naukowych, internatów, kur­
sów, z wyjątkiem warstatów szkolnych. Tekst w jęz. rosyj­
skim i polskim. Format: 63X48 cm. Drukarnia W. Szyjko-
wskiego.

*71. Rozkaz gradonaczelnika Eiche’go z datą 20. września (3.
października) 1914. Poleca w razie jakichkolwiek nieporząd­
ków na ulicy rozchodzić się natychmiast do domów, zamy­
kać sklepy, baczyć, by w domach nie znajdowali opieki lu­
dzie podejrzani i zamykać bramy kamienic. Tekst w języku
rosyjskim i polskim. Format: 64X48 cm. Drukarnia W. Szyj-
kowskiego.

72. Rozporządzenie gradonaczelnika Eiche’go, publikowane
w dziennikach 4. paźdz. 1914. Zmienią dotychczasową ta­
ryfę jazdy tramwajem elektrycznym : I. kl. 20 hal. — 6 kop.;
II. kl. 10 hal. — 3 kop. Znosi podział linji na sekcje, abo­
nament i przesiadki. (Rozwieszane w tramwajach).

*73. Postanowienie obowiązujące, podpisane przez generał-gub.
Bobrińskiego, z datą 19. września (2. października) 1914 r.
Zakazuje wydawania wszelkich druków bez uprzedniej cen­
zury i bez oznaczenia firmy drukarskiej i podania adresu,

Janusz: Dokumenty 5

Format 63X48 cm.
Drukarnia W. Szyjkowskiego.

109. Obwieszczenie gradonaczelnika — bez daty — publikowane
w dziennikach 15. grudnia 1914. Zawiadamia o ćwiczeniach
artylerji w strzelaniu w stronę Barszczowic dnia 17. grudnia
o godz. 10 rano.

* 110. Obwieszczenie woj. gener.-gub. Bobrińskiego z datą 4.(17.)
grudnia 1914, publikowane 13. stycznia 1915. Zezwala na
otwarcie prywatnych zakładów naukowych w Galicji i Bu­
kowinie z dniem 1. (14.) stycznia 1915 r., tudzież wyszcze­
gólnia warunki, pod jakimi to możliwe. Tekst w jęz. rosyj­
skim i polskim. Format: 61X48 cm. Drukarnia Akademicka.

*111. Ogłoszenie, podpisane przez gener.-gub. Bobrińskiego —
bez daty — publikowane 18. grudnia 1914.

Obwieszczenie generał-gub. Bobrińskiego, bez daty, publiko­
wane w dziennikach 5. stycznia 1915. Przedłuża moratorjum,
ogłoszone przez c. k. rząd austrjacki do 1. marca 1915 r.

*115. Postanowienie obowiązujące, podpisane przez gener.-gub.
Bobrińskiego z datą 15. (28.) grudnia 1915. Zakazuje naby­
wania w granicach Galicji i Bukowiny od żołnierzy części
ubrania, uzbrojenia, przedmiotów codziennego użytku, a także
wyrobów ze złota, srebra i innych rzeczy drogocennych.
Tekst w języku rosyjskim i polskim. Format: 42X34 cm.
Drukarnia niewymieniona (I. Friedmanna?).

*116.

Zakazuje rytownikom
z powodu vvykrycia wypadków nadużycia rosyjskich pieczęci
urzędowych wykonywania pieczęci urzędowych bez pisem­
nego żądania odnośnych instytucji.

129. Zakaz skupywania przez żydów patronów miedzianych, mie­
dzi i innych metali, publikowany w dziennikach 23. marca
1915.

130. Postanowienie obowiązujące, podpisane przez generał-gub.
Bobrińskiego z datą 12. (25.) marca 1915. Zabrania kupo­
wania od wojskowych skór zabitego bydła. Publikowane
w dziennikach 28. marca 1915.

*131. Postanowienie obowiązujące, podpisane przez generał.-gub.
Bobrińskiego z datą 17. (30.) marca 1915. Ustanawia za-

za sztukę.

132. Obwieszczenie gradonaczelnika — bez daty — publikowane
w dziennikach 30. marca 1915 r. Zarządza, aby w pierwszy
dzień Wielkanocy wszystkie lokale zabawowe były zam­
knięte.

*133. Postanowienie obowiązujące, podpisane przez generał-gub.
Bobrińskiego z datą 21. marca (3. kwietnia) 1915. — dla
miejscowych instytucji sądowych w zajętych przez wojska
rosyjskie częściach Galicji, zatwierdzone przez zwierzchniego
wodza naczelnego dnia 24. lutego (st. st.) 1915. Wymienia
13 punktów. Tekst w języku rosyjskim i polskim. Format:?
Drukarnia ?

*134. Zawiadomienie, podpisane przez generał-guber. Bobrińskiego
z dnia 9. (22.) kwietnia 1915. Donosi o przyjaździe cara
do Lwowa dnia tegoż i wzywa ludność do zachowania po­
rządku podczas przejazdu jego przez miasto. Tekst w jęz.
rosyjskim i polskim. Format: 51X^1 cm. Drukarnia Instyt.
Stauropig.

135. Komunikat ministra cesarskiego dworu, publikowany z urzę­
du przez dzienniki lwowskie z dnia 23. kwietnia 1915 r.,
zdający sprawę z przyjazdu do Lwowa i pobytu w nim cara
Mikołaja II.

*136. Ogłoszenie, podpisane przez ge.ner.-gub. Bobrińskiego, z datą
13. (26.) kwietnia 1915 r. Wyraża ludności Lwowa zadowo­
lenie z okazji odwiedzin miasta przez cara Mikołaja, tudzież
podziękowanie za zachowanie porządku w tym czasie. —‘
Tekst w języku rosyjskim i polskim. Format: 51X41 cm ̂
Drukarnia Inst. Stauropig.

137. Ogłoszenie, podpisane przez gener.-gub. Bobrińskiego z datą
13. (26.) kwietnia 1915. Wyraża ludności Galicji zadowole­
nie z okazji odwiedzin kraju przez cara, tudzież podzięko­
wanie za zachowanie porządku w tym czasie (22—24. kwie-

Szyjkowskiego.

140. Rozporządzenie gradonaczelnika — bez daty — publiko­
wane w dziennikach 29. maja. Niedopuszcza dalszego pod­
wyższania cen targowych leków wobec wypracowania przez
komisję aptekarzy specjalnej taryfy.

141. Postanowienie obowiązujące, podpisane przez gen.-gub. Bo-
brińskiego z datą 12. (25.) maja 1915. Poleca poddawać konfis­
kacie, poza ustanowioną grzywną, zapasy alkoholów w razie wy­
krycia ich sprzedaży. Publikowane w dziennikach 31. maja 1915.

*142. Postanowienie obowiązujące, podpisane przez generał-gub.
Bobrińskiego z datą 17. (30.) maja 1915, publikowane
w dziennikach 4. czerwca 1915. Nakłada kary na wójtów
gmin, w obrębie których ukrywają się szpiedzy, dezerterzy
i zbiegli jeńcy ausfrjaccy i niemieccy.

Ił3. Taryfa maksymalna, ustanowiona» przez magistrat, wydana
26. maja — 8. czerwca, a obowiązująca od 1. (14.) czerwca
1915 r. Tekst w jęz. rosyjskim i polskim. Format: 63X48
cm. Drukarnia W. Szyjkowskiego.

144. Postanowienie, podpisane przez gener.-gub. Bobrińsk egh,
z datą 29. maja (11. czerwca), publikowane w dziennikaco
12. czerwca 1915. Przedłuża moratorjum, ogłoszone przez
c. k. rząd austrjacki do 1.

czerwca 1915. Wzbra­
nia od 20. maja (12. czerwca) przyjazd do Kowna, Grodna,
Warszawy, Siedlec, Brześcia litewskiego. Lublina, Chełma, ̂
Iwangrodu i Lwowa wszystkim osobom, nie posiadającym
specjalnego zaświadczenia sztabu okręgu.

*1И. Ogłoszenie, podpisane przez generał-gub. Bobrińskiego,
z datą 2. (15.) czerwca 1915. Dozwala za przepustkami
z kancelarji gener.-gubernatora na wyjazd do gubernji Wo­
łyńskiej osobom, mającym zamiar na własny koszt opuścić
kraj w celu uniknięcia poboru męskiej ludności Galicji
od lat 18—50 w szeregi armji austrjackiej. Tekst w jęz. ros.
i polskim. Format: 56X43 cm.

JanuBz: Dokumenty ^

TEKSTY ROZPORZĄDZEŃ WYBRANYCH.

OBWIESZCZENIE.
Wszyscy austro-węgierscy oficerowie i obowiązani do

służby wojskowej mają stawić się między 5 a б godz. wiecz.
(czas lwowski) dnia 29. sierpnia (11. września) 1914 w Na­
miestnictwie (ul. Czarnieckiego).

Niestosujący się do powyższego będą podlegali surowej
odpowiedzialności.

Obwieszczenie to nie dotyczy lekarzy i sanitarjuszy au-
stro-węgierskich, którzy podlegają rosyjskim władzom szpi­
talnym.

Wojenny Gubernator miasta Lwowa
Pułkownik Szeremetjew.

września przedłużyć, w zakresie generał-gubernatorstwa Ga­
licji do 31. października 1914 roku według nowego stylu.

Zastosowanie niniejszego nakazu obowiązuje wszystkie
zarządy administracyjne i sądowe w Galicji.

Wojenny Generał-Gubernator Galicji:
Generał-Lejtnant hrabia Bobryńskij..

Dnia 17/30. września 1914.

POSTANOWIENIE OBOWIĄZUJĄCE.
Wojenay Generał-Gubernator Galicji, generał-lejtnant hr.,

Bobryńskij, na podstawie rezolucji Naczelnego Dowódcy po­
stanowił :

Trwanie moratorjum, obwieszczonego przez Cesarsko-kró­
lewski austrjacki rząd 1. i 13. sierpnia 1914 r. po dzień 30.